

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2015 № 394-п

г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 04.02.2015 № 85-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 04.02.2015 № 85-п «Об оказании помощи гражданам, вынужденно покинувшим территорию Украины, в 2015 году» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Правительству Ярославской области выделить департаменту общественных связей Ярославской области:

- 24 804 400 рублей для предоставления субсидии Ярославскому областному отделению благотворительного общественного фонда "Российский фонд милосердия и здоровья" на оказание помощи гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, организацию их проживания и питания за счёт средств резервного фонда Правительства Ярославской области, предусмотренных статьей 11 Закона Ярославской области от 25 декабря 2014 г. № 85-з "Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов";

- 3 229 600 рублей для предоставления субсидии Ярославскому областному отделению благотворительного общественного фонда "Российский фонд милосердия и здоровья" на погашение задолженности за 2014 год по оплате расходов на оказание помощи гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, за счёт средств резервного фонда Правительства Ярославской области, предусмотренных статьей 11 Закона Ярославской области от 25 декабря 2014 г. № 85-з "Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов".».

1.2. В пункте 4 цифры «17 124 800» заменить цифрами «36 035 200».

1.3. В пункте 5 цифры «4 705 600» заменить цифрами «7 381 600».

1.4. В пункте 7 цифры «7 102 400» заменить цифрами «14 944 800».

1.5. В пункте 22 списка организаций, на базе которых будет осуществлено временное размещение граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке (пунктов временного размещения), утверждённого постановлением, слова «"Детский оздоровительный лагерь "Чайка"» заменить словами «социально-оздоровительный центр "Чайка"».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков